

Lucrari de reparatie la Gradinita-cresa nr. 105

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie la Gradinita-cresa nr. 105

Valoarea de deviz 221 820,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinetul medicului				
		1.1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2	30,6100	328,78 112,16	10 063,98 3 433,09
		<i>Total</i>	lei			10 063,98
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 063,98 3 433,09
		1.1.2. Pereti si glafuri interioare				
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,2000	202,58 201,38	243,09 241,65
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	55,6000	17,26 16,31	959,86 907,04
4	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	32,0000	45,88 45,88	1 468,23 1 468,23
5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	32,0000	22,10 12,24	707,05 391,53

1	2	3	4	5	6	7
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2	91,9000	9,21 5,61	846,20 515,36
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Peretilor cu Betonogrunt	m2	91,9000	7,03 1,53	646,00 140,55
8	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. in incaperi cu umiditate sporita (bucatarii, bai, spalatorii) Material marunt=1,0200	m2	91,9000	178,77 40,78	16 428,89 3 748,05
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	49,5000	92,13 62,20	4 560,56 3 078,68
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=3, gr. -3mm) K=3,0000	m2	-49,5000	54,69 36,71	-2 707,34 -1 816,93
11	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	31,0000	8,25 5,10	255,68 158,03
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,5000	47,04 28,04	2 328,59 1 387,93
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	49,5000	7,03 1,53	347,96 75,71
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	49,5000	52,26 28,04	2 586,73 1 387,93

1	2	3	4	5	6	7
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, dimensiuni minime 25x50cm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul) H=1.5m	m2	42,5000	385,26 124,90	16 373,34 5 308,29
16	CK26C	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (din resurse se exclude: suruburi)	m	15,0000	19,74 4,59	296,08 68,83
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (250x250mm) - in resurse doar manopera si grila	buc	2,0000	175,49 25,49	350,98 50,98
		<i>Total</i>	lei			45 691,90
		Total Pereti si glafuri interioare Inklusiv salariu				45 691,90 17 111,86
		1.1.3. Timplarie				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn-usi	m2	5,6700	21,41 21,41	121,40 121,40
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (perete despartitor)	m2	6,0000	21,41 21,41	128,46 128,46
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,5700	1 635,67 41,29	5 839,34 147,42
21	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Pereti despartitori din profile PVC, placa sandwich si geam termopan, Inaltimea totala 3.05m, dintre care 50% umplutura sandwich iar 50% - geamul	m2	10,8300	1 767,28 40,78	19 139,68 441,69

1	2	3	4	5	6	7
		termopan) - Dimensiunile se vor preciza la fata locului iar proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul				
22	RpCK42E apl	Desfacerea ancadramentului la usi	m	5,0000	15,07 12,75	75,36 63,73
23	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (ancadrament in jurul usii existente) - in resurse doar manopera si ancadramentul	m	5,0000	38,39 15,29	191,97 76,47
		<i>Total</i>	lei			25 496,21
		Total Timplarie Inclusiv salariu				25 496,21 979,17
		1.1.4. Pardoseli				
24	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	31,6000	15,07 12,75	476,22 402,75
25	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	30,6000	11,67 11,22	356,97 343,20
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,0600	345,53 50,47	1 057,32 154,44
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli (VR 150x150x4 - 1.25kg/m2)	kg	38,2500	29,41 1,53	1 125,07 58,50
28	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	3,0600	1 379,63 295,68	4 221,67 904,79
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,6000	77,90 35,69	2 383,62 1 091,99
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 45x45cm, suprafata antialunecare, culoarea	m2	30,6000	552,84 147,84	16 916,95 4 523,97

1	2	3	4	5	6	7
		se va coordona suplimentar cu beneficiarul)				
		<i>Total</i>	lei			26 537,82
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				26 537,82 7 479,64
		1.1.5. Incalzirea				
31	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (12 sectii)	m2	3,6000	8,16 8,16	29,36 29,36
32	IB05A	Radiatoare din bimetalice, corpul de radiator avind 15 elemente (Distanta intre axe 500mm)	buc	1,0000	2 051,96 101,96	2 051,96 101,96
33	pret	Set de reductii pentru radiator	buc	1,0000	125,00 0,00	125,00 0,00
34	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	4,0000	23,54 10,20	94,18 40,78
35	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	1,0000	75,20 9,18	75,20 9,18
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	1,0000	75,20 9,18	75,20 9,18
37	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	1,0000	52,60 5,10	52,60 5,10
38	IC38B	Piesa de racordare(Olandez PPR 25x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,0000	54,90 9,18	109,80 18,35
39	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	3,0000	46,14 20,39	138,43 61,18

1	2	3	4	5	6	7
40	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,0000	21,90 9,18	131,41 55,06
41	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	1,0000	20,97 7,65	20,97 7,65
42	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	4,0000	46,32 14,28	185,30 57,10
		<i>Total</i>	lei			3 089,41
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				3 089,41 394,90
		<i>Total</i>	lei			110 879,32
		Total Cabinetul medicului Inclusiv salariu				110 879,32 29 398,66
		1.2. Grupa nr. 2 - Vestiar				
		1.2.1. Tavan				
43	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2	13,4400	328,78 112,16	4 418,82 1 507,38
		<i>Total</i>	lei			4 418,82
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 418,82 1 507,38
		1.2.2. Pereti si glafuri interioare				
44	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	22,8000	17,26 16,31	393,61 371,95
45	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2	17,6000	12,74 12,74	224,31 224,31
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (partial)	m2	12,7000	15,31 13,76	194,49 174,81

1	2	3	4	5	6	7
47	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2	34,5000	9,21 5,61	317,67 193,47
48	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	23,0000	45,88 45,88	1 055,28 1 055,28
49	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	23,0000	22,10 12,24	508,19 281,41
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Peretilor cu Betonogrun	m2	47,2000	7,03 1,53	331,79 72,19
51	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	12,7000	101,19 61,18	1 285,13 776,94
52	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Kmateriale + utilaj = 4, gr. + 2cm) K=4,0000	m2	12,7000	59,77 18,35	759,11 233,08
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	47,2000	92,13 62,20	4 348,65 2 935,63
54	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=5, gr. 5mm)	m2	47,2000	91,16 61,18	4 302,57 2 887,51

1	2	3	4	5	6	7
		K=5,0000				
55	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	15,0000	8,25 5,10	123,72 76,47
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,2000	47,04 28,04	2 220,40 1 323,45
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,2000	7,03 1,53	331,79 72,19
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	47,2000	52,26 28,04	2 466,53 1 323,44
		<i>Total</i>	lei			18 863,24
		Total Pereti si glafuri interioare Inklusiv salariu				18 863,24 12 002,13
		1.2.3. Pardoseli				
59	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	16,0000	66,49 35,69	1 063,78 570,98
60	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (plinte)	m2	1,6000	77,48 50,98	123,97 81,57
		<i>Total</i>	lei			1 187,75
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				1 187,75 652,55
		1.2.4. Incalzirea				
61	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (12 sectii)	m2	3,6000	8,16 8,16	29,36 29,36
62	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,0000	9,73 8,16	19,46 16,31

1	2	3	4	5	6	7
63	IB05A	Radiatoare din bimetalice, corpul de radiator avind 15 elemente (Distanța între axe 500mm)	buc	1,0000	2 051,96 101,96	2 051,96 101,96
64	pret	Set de reductii pentru radiator	buc	1,0000	125,00 0,00	125,00 0,00
65	IB20B	Elemente de susținere pentru corpuri de încălzire, montat pe zid de beton	buc	4,0000	23,54 10,20	94,18 40,78
66	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de încălzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	1,0000	75,20 9,18	75,20 9,18
67	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de încălzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	1,0000	75,20 9,18	75,20 9,18
68	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobilă pentru instalatii de încălzire centrală, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	1,0000	52,60 5,10	52,60 5,10
69	IC38B	Piesa de racordare(Olandez PPR 25x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,0000	54,90 9,18	109,80 18,35
70	IC38B	Piesa de racordare(Olandez PPR 25x3/4"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,0000	54,90 9,18	109,80 18,35
71	IC35C	Teava din polietilena armată de înaltă densitate sau polipropilena armată sau nearmată, montată, la legătura corpurilor sau aparatelor de încălzire, în instalatii de încălzire centrală, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	10,0000	46,14 20,39	461,42 203,92
72	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,0000	21,90 9,18	219,01 91,76

1	2	3	4	5	6	7
73	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,0000	26,23 13,26	52,46 26,51
74	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	1,0000	20,97 7,65	20,97 7,65
75	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	4,0000	46,32 14,28	185,30 57,10
		<i>Total</i>	lei			3 681,72
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				3 681,72 635,51
		<i>Total</i>	lei			28 151,53
		Total Grupa nr. 2 - Vestiar Inclusiv salariu				28 151,53 14 797,57
		1.3. Blocul alimentar				
		1.3.1. Ventilare				
76	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm (inclusiv toate piesele si suportii)	m2	23,0000	33,84 32,63	778,26 750,43
		<i>Total</i>	lei			778,26
		Total Ventilare Inclusiv salariu				778,26 750,43
		1.3.2. Tavan				
77	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Partial)	m2	37,3000	15,31 13,76	571,24 513,42
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	74,6000	7,03 1,53	524,39 114,09
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	37,3000	92,13	3 436,55

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.partial)			62,20	2 319,90
80	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	37,3000	21,78 15,80	812,24 589,48
81	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	8,0000	8,25 5,10	65,99 40,79
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	74,6000	47,04 28,04	3 509,35 2 091,71
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	74,6000	7,03 1,53	524,39 114,09
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	74,6000	52,26 28,04	3 898,37 2 091,71
		<i>Total</i>	lei			13 342,52
		Total Tavan Inclusiv salariu				13 342,52 7 875,19
		1.3.3. Pereti				
85	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatatie, cu inaltimea pina la 4 m(captusirea golului de ventilare) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2	0,5000	622,86 136,78	311,43 68,39
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Peretilor cu Betonogrunt	m2	2,0000	7,03 1,53	14,06 3,06
87	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de	m2	2,0000	120,69 62,20	241,38 124,39

1	2	3	4	5	6	7
		CIMENT, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
88	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=5,0000	m2	2,0000	119,76 61,18	239,51 122,35
89	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	2,0000	385,26 124,90	770,51 249,80
		<i>Total</i>	lei			1 576,89
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 576,89 567,99
		<i>Total</i>	lei			15 697,67
		Total Blocul alimentar Inclusiv salariu				15 697,67 9 193,61
		1.4. Lucrari diverse				
90	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	6,5000	63,72 63,72	414,21 414,21
91	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	6,5000	56,59 56,59	367,82 367,82
92	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,5000	90,30 0,00	586,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 368,98
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 368,98 782,03
		<i>Total</i>	lei			156 097,50
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				156 097,50 54 171,87
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Lucrari de electricitate - Cabinetul medicului				
93	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,0000	11,22 11,22	44,86 44,86
94	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,0000	3,06 3,06	30,59 30,59
95	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	75,0000	49,40 17,33	3 705,02 1 299,99
96	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	125,0000	49,40 17,33	6 175,03 2 166,65
97	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mmGofra Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	150,0000	38,91 34,16	5 836,29 5 123,49
98	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	4,0000	93,58 13,76	374,32 55,06

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu				
99	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,0000	89,04 15,80	534,25 94,82
100	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Dimensiuni 600x600mm inclusiv 4 lampi LED) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	5,0000	490,59 14,27	2 452,97 71,37
		<i>Total</i>	lei			19 153,33
		Total Lucrari de electricitate - Cabinetul medicului Inklusiv salariu				19 153,33 8 886,83
		2.2. Lucrari de electricitate - Grupa nr. 2 - Vestiar				
101	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,0000	11,22 11,22	22,43 22,43
102	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,0000	3,06 3,06	9,18 9,18
103	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	30,0000	49,40 17,33	1 482,01 520,00
104	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1	m	55,0000	49,40 17,33	2 717,02 953,33

1	2	3	4	5	6	7
		kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500				
105	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mmGofra Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	70,0000	38,91 34,16	2 723,60 2 390,96
106	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	93,57 13,76	93,57 13,76
107	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	89,04 15,80	178,09 31,61
108	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Dimensiuni 600x600mm inclusiv 4 lampi LED) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	2,0000	490,60 14,28	981,19 28,55
		<i>Total</i>	lei			8 207,09
		Total Lucrari de electricitate - Grupa nr. 2 - Vestiar Inklusiv salariu				8 207,09 3 969,82
		2.3. Lucrari de electricitate - Blocul alimentar				
109	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,0000	11,22 11,22	134,59 134,59
110	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp ermetic L~1200mm inclusiv 2 lampi	buc	2,0000	490,60 14,28	981,19 28,55

1	2	3	4	5	6	7
		LED) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400				
111	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corpul existent - fara cost) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	10,0000	22,59 14,27	225,94 142,74
		CASM	24 %			34,26
		Cheltuieli de transport	1 %			0,00 0,83
		Total				0,00 261,03
		Cheltuieli de regie	3 %			142,74 7,83
		Total				0,00 268,86
		Beneficiu	3 %			142,74 8,06
		Total				0,00 276,92
		Total cu cheltuieli limitate	lei			142,74 276,92 142,74
		Total	lei			1 392,70
		Total Lucrari de electricitate - Blocul alimentar Inclusiv salariu				1 392,70 305,88
		Total	lei			28 753,12
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				28 753,12 13 162,53
		Total	lei			184 850,62
		TVA	20 %			36 970,12
		Total deviz: Inclusiv salariu				221 820,74 67 334,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la Gradinita-cresa nr. 105

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie la Gradinita-cresa nr. 105

Valoarea de deviz 221 820,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	110,5830	50,98	5 637,53
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	77,0850	50,98	3 929,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	200,8830	50,98	10 241,01
4.	7123010010200	Betonist	h-om	15,7590	50,98	803,39
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9562	50,98	48,75
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,6250	50,98	82,84
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,8369	50,98	552,47
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	100,1250	50,98	5 104,37
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	98,2260	50,98	5 007,56
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,3580	50,98	884,92
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,7400	50,98	955,38
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,4720	50,98	75,03
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	14,7200	50,98	750,43
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	258,1900	50,98	13 162,53
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	107,4250	50,98	5 476,53
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	13,9040	50,98	708,83
17.	7422010060100	Timplar	h-om	102,6012	50,98	5 230,60
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2444	50,98	522,26
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,5735	50,98	4 005,70
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	80,1507	50,98	4 086,08
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3416	50,98	68,39
			Total manopera			67 334,40

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	5,0500	55,00	277,75
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,5190	250,00	879,75
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,1171	250,00	529,28
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,9223	250,00	480,58
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,3674	250,00	591,85
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0300	25,00	0,75
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,7260	25,00	218,15
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,4740	20,00	29,48
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1380	35,00	4,82
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 502,0000	0,15	225,30
11.	2010237318750	Distantieri	buc	11,4750	0,15	1,72

12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,5700	1 537,00	5 487,09
13.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	16,3200	25,00	408,00
14.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	10,8300	1 700,00	18 411,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	1,30	20,80
16.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	0,7537	1,90	1,43
17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	32,0000	2,00	64,00
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,5000	5,00	2,50
19.	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	20,00	2,00
20.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,3520	20,00	47,04
21.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1840	20,00	3,68
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,5178	75,00	263,84
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	58,0500	36,00	2 089,80
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	68,5200	42,00	2 877,84
25.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2880	36,00	10,37
26.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2800	25,00	7,00
27.	24302261000001	Fuga	kg	23,8650	31,00	739,82
28.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1920	46,00	8,83
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0879	36,00	3,16
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,2313	25,00	30,78
31.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,2720	25,00	6,80
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2724	18,00	4,90
33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1920	25,00	4,80
34.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	178,0000	3,68	655,04
35.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	37,4952	7,00	262,47
36.	2513206621500	Banda de armare	m	187,4760	0,60	112,49
37.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	0,7613	15,00	11,42
38.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	15,0000	15,00	225,00
39.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	13,3900	25,00	334,75
40.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	0,5176	75,00	38,82
41.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	0,6130	22,00	13,49
42.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	8,0000	12,00	96,00
43.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,2000	25,00	5,00
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 508,0882	2,40	3 619,41
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	15,4940	25,00	387,35
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	27,5400	35,00	963,90
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	108,0680	2,80	302,59
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 135,2240	4,00	4 540,90
49.	26531021008312	amestec uscat pe baza de CIMENT	kg	28,5800	8,00	228,64
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	180,7044	18,00	3 252,68
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	31,5180	320,00	10 085,76
52.	2661122803601	Tub flexibil	m	246,8400	4,00	987,36
53.	2662102700204	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	98,4249	85,00	8 366,12
54.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0552	85,00	89,69
55.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	562,4280	7,00	3 937,00
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0098	0,00	0,00
57.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	123,9300	7,60	941,87
58.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,5461	0,00	0,00

59.	2670112202900	ancadrament	m	5,2500	22,00	115,50
60.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	46,7250	220,00	10 279,50
61.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	92,9240	12,00	1 115,08
62.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0080	5,00	0,04
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1912	22,00	4,21
64.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,5754	41,00	23,59
65.	2710703520285	Profil de suport	m	1,1055	47,00	51,96
66.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	46,2525	200,00	9 250,50
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3825	22,00	8,42
68.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	54,0000	3,00	162,00
69.	2746167335100	Priza	buc	8,1600	45,00	367,20
70.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,0000	150,00	300,00
71.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	154,4650	12,00	1 853,58
72.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	13,0000	24,00	312,00
73.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	74,8125	24,00	1 795,50
74.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,5000	25,00	12,50
75.	2822115700000	Radiator	buc	2,0000	1 850,00	3 700,00
76.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	8,0000	12,00	96,00
77.	2873122004100	Plase sudate	kg	47,8125	22,00	1 051,88
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	57,6000	2,00	115,20
79.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	14,7886	0,30	4,44
80.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,0000	0,30	4,80
81.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	32,0000	0,30	9,60
82.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	8,0000	0,30	2,40
83.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	8,0000	0,40	3,20
84.	2874136313300	Diblu din metal	buc	176,2000	1,60	281,92
85.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	16,0000	0,60	9,60
86.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	19,7600	6,00	118,56
87.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	18,0000	12,00	216,00
88.	28752741101021	Olandez PPR 25x1/2"	buc	4,0000	45,00	180,00
89.	287527411010213	Olandez PPR 25x3/4"	buc	2,0000	45,00	90,00
90.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,0000	65,00	260,00
91.	2875274204000	Bratară fixare	buc	8,0000	18,00	144,00
92.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	12,00	24,00
93.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,3600	450,00	4 212,00
94.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	32,00	192,00
95.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	37,9200	12,00	455,04
96.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,0000	45,00	90,00
97.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	308,2275	18,00	5 548,11
98.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	19,7600	2,00	39,52
99.	3220137315778	Decapant	kg	0,1680	25,00	4,20
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,0680	0,00	0,00
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,7339	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	2,0883	0,00	0,00

102.						
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,3500	2,00	38,70
104.	pret	Set de reductii pentru radiator	buc	2,0000	125,00	250,00
Total materiale de construcții						115 985,41

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,2852	12,00	15,42
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,6426	12,00	7,71
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,4880	15,00	37,32
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,1490	155,00	333,10
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7880	15,00	11,82
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,4480	25,00	11,20
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,6774	15,00	265,17
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,9665	12,00	47,59
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,2240	25,00	30,60
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,9945	25,00	24,86
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5069	5,00	2,54
12.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8250	125,00	103,12
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,4324	1,00	2,43
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,6770	350,00	586,95
Total utilaje de construcții						1 479,83

Total	lei	184 850,62
TVA	20 %	36 970,12

Total deviz:

221 820,74

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la Gradinita-cresa
nr. 105

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinetul medicului				
		1.1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2			328,78 112,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,98	7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,98	104,51
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,60	6,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 063,98
		1.1.2. Pereti si glafuri interioare				
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			202,58 201,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,98	22,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,98	178,43
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			243,09
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,26 16,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,98	16,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			959,86
4	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			45,88 45,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,98	5,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	50,98	40,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 468,23
5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			22,10 12,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	50,98	7,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,98	5,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	125,00	1,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	155,00	3,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			707,05
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatare si buciardare (nasecica)	m2			9,21 5,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,98	5,61
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	12,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			846,20
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Peretilor cu Betonogrunt	m2			7,03 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,98	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			646,00
8	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. in incaperi cu umiditate sporita (bucatarii, bai, spalatorii) Material marunt=1,0200	m2			178,77 40,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	50,98	40,78
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	7,00	2,86
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	0,60	1,22
	2662102700204	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	85,00	91,04
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	7,00	42,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 428,89
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,13 62,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,98	62,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 560,56
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=3, gr. - 3mm) K=3,0000	m2			54,69 36,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,98	36,71
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	17,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-2 707,34
11	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			8,25 5,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,98	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,98	0,51
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			255,68
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,04 28,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,98	22,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,98	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	18,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 328,59
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,03 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,98	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			347,96
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			52,26 ----- 28,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,98	28,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 586,73
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, dimensiuni minime 25x50cm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul) H=1.5m	m2			385,26 ----- 124,90
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,98	114,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,98	10,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	220,00	231,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	31,00	10,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,68	14,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 373,34
16	CK26C	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (din resurse se exclude: suruburi)	m			19,74 ----- 4,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,98	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,98	0,51
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	15,00	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			296,08
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (250x250mm) - in resurse doar manopera si grila	buc			175,49 ----- 25,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,98	23,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,98	1,53
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,98
		1.1.3. Timplarie				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn- usi	m2			21,41 ----- 21,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,98	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,98	10,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,40

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (perete despartitor)	m2			21,41 ----- 21,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,98	10,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,98	10,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			128,46
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 635,67 ----- 41,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,98	37,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,98	4,08
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 537,00	1 537,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 839,34
21	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Pereti despartitori din profile PVC, placa sandwich si geam termopan, Inaltimea totala 3.05m, dintre care 50% umplutura sandwich iar 50% - geamul termopan) - Dimensiunile se vor preciza la fata locului iar proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul	m2			1 767,28 ----- 40,78
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	50,98	38,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	50,98	2,04
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,00	12,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	25,00	1,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	12,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 139,68
22	RpCK42E apl	Desfacerea ancadramentului la usi	m			15,07 ----- 12,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	50,98	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	50,98	6,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	155,00	2,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,36
23	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (ancadrament in jurul usii existente) - in resurse doar manopera si ancadramentul	m			38,39 ----- 15,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	50,98	15,29
	2670112202900	ancadrament	m	1,0500	22,00	23,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			191,97
		1.1.4. Pardoseli				
24	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			15,07 ----- 12,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	50,98	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	50,98	6,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	155,00	2,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			476,22
25	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,67 ----- 11,22

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,98	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,98	5,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			356,97
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			345,53 50,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,98	50,47
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	12,00	5,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 057,32
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli (VR 150x150x4 - 1.25kg/m2)	kg			29,41 1,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,98	1,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,98	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,2500	22,00	27,50
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 125,07
28	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 379,63 295,68
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	50,98	262,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,98	33,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,40	695,69
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	250,00	193,42
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	250,00	172,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	15,00	3,75
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 221,67
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			77,90 35,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,98	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,98	5,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 383,62
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 45x45cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2			552,84 147,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,98	133,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,98	14,78
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	320,00	329,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,00	9,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	35,00	31,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 916,95
		1.1.5. Incalzirea				
31	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (12 sectii)	m2			8,16
						8,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,98	8,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,36
32	IB05A	Radiatoare din bimetalice, corpul de radiator avind 15 elemente (Distanta intre axe 500mm)	buc			2 051,96
						101,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	50,98	101,96
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0300	35,00	1,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	25,00	1,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	32,00	96,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	1,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 051,96
33	pret	Set de reductii pentru radiator	buc			125,00
						0,00
	pret	Set de reductii pentru radiator	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125,00
34	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			23,54
						10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	50,98	10,20
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,00	12,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,60	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	1,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94,18
35	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			75,20
						9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,98	9,18
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	35,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,20
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			75,20
						9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,98	9,18
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	35,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,20
37	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			52,60
						5,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,98	5,10
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	45,00	45,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	25,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,60
38	IC38B	Piesa de racordare(Olandez PPR 25x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			54,90
						9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,98	9,18
	28752741101021	Olandez PPR 25x1/2"	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,80
39	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta	m			46,14

1	2	3	4	5	6	7
		densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm				20,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,98	20,39
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	25,00	25,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			138,43
40	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			21,90 9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,98	9,18
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			131,41
41	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			20,97 7,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,98	7,65
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	12,00	12,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	35,00	0,52
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,97
42	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			46,32 14,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	50,98	14,28
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	18,00	18,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	12,00	12,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,40	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	1,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			185,30
		1.2. Grupa nr. 2 - Vestiar				
		1.2.1. Tavan				
43	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2			328,78 112,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,98	7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,98	104,51
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,60	6,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 418,82
		1.2.2. Pereti si glafuri interioare				
44	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,26 16,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,98	16,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			393,61
45	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2			12,74 12,74

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,98	6,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,98	6,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224,31
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (partial)	m2			15,31 13,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,98	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,98	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	155,00	1,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194,49
47	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2			9,21 5,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,98	5,61
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	12,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			317,67
48	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			45,88 45,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,98	5,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	50,98	40,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 055,28
49	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			22,10 12,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	50,98	7,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,98	5,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	125,00	1,87
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	155,00	3,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			508,19
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Peretilor cu Betonogrunt	m2			7,03 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,98	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			331,79
51	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			101,19 61,18
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,98	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,98	10,20
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,40	18,96
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	25,00	15,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	250,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 285,13
52	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Kmateriale + utilaj = 4, gr. + 2cm) K=4,0000	m2			59,77 18,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	50,98	14,78

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,98	3,57
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,40	19,87
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	25,00	15,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			759,11
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,13 62,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,98	62,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 348,65
54	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=5, gr. 5mm) K=5,0000	m2			91,16 61,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,98	61,18
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 302,57
55	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			8,25 5,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,98	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,98	0,51
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,72
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,04 28,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,98	22,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,98	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	18,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 220,40
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,03 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,98	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			331,79
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			52,26 28,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,98	28,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 466,53
		1.2.3. Pardoseli				
59	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			66,49 35,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,98	5,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	50,98	30,59
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,80	0,70
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	25,00	25,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 063,78
60	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (plinte)	m2			77,48 50,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	50,98	50,98
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	36,00	6,48
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	25,00	4,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,97
		1.2.4. Incalzirea				
61	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (12 sectii)	m2			8,16 8,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,98	8,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,36
62	RpIC29A	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc			9,73 8,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,98	8,16
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0150	25,00	0,38
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0080	25,00	0,20
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19,46
63	IB05A	Radiatoare din bimetalice, corpul de radiator avind 15 elemente (Distanta intre axe 500mm)	buc			2 051,96 101,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	50,98	101,96
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	35,00	1,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	25,00	1,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	32,00	96,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	1,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 051,96
64	pret	Set de reductii pentru radiator	buc			125,00 0,00
	pret	Set de reductii pentru radiator	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125,00
65	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			23,54 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	50,98	10,20
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,00	12,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,60	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	1,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94,18

1	2	3	4	5	6	7
66	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			75,20 9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,98	9,18
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	35,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,20
67	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			75,20 9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,98	9,18
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	35,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,20
68	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			52,60 5,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,98	5,10
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	45,00	45,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	25,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,60
69	IC38B	Piesa de racordare(Olandez PPR 25x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			54,90 9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,98	9,18
	28752741101021	Olandez PPR 25x1/2"	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,80
70	IC38B	Piesa de racordare(Olandez PPR 25x3/4"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			54,90 9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,98	9,18
	287527411010213	Olandez PPR 25x3/4"	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,80
71	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			46,14 20,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,98	20,39
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	25,00	25,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			461,42
72	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			21,90 9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,98	9,18
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			219,01
73	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			26,23 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	50,98	13,26

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	25,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,46
74	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			20,97
						7,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,98	7,65
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	12,00	12,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	35,00	0,52
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,97
75	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			46,32
						14,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	50,98	14,28
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	18,00	18,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	12,00	12,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,40	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	1,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			185,30
		1.3. Blocul alimentar				
		1.3.1. Ventilare				
76	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm (inclusiv toate piesele si suportii)	m2			33,84
						32,63
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	50,98	32,63
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	20,00	0,16
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			778,26
		1.3.2. Tavan				
77	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Partial)	m2			15,31
						13,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,98	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,98	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	155,00	1,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			571,24
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,03
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,98	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			524,39
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.partial)	m2			92,13
						62,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,98	62,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 436,55
80	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			21,78

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				15,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	50,98	15,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			812,24
81	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			8,25
						5,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,98	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,98	0,51
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,99
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,04
						28,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,98	22,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,98	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	18,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 509,35
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,03
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,98	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			524,39
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2			52,26
						28,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,98	28,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 898,37
		1.3.3. Pereti				
85	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatatie, cu inaltimea pina la 4 m(captusirea golului de ventilare) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			622,86
						136,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	50,98	136,78
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	85,00	179,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	41,00	47,18
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	47,00	103,92
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	75,00	77,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	22,00	26,98
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	15,00	22,84
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	18,00	9,80
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	36,00	6,32
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,90	2,86
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,88
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	1,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			311,43
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Peretilor cu Betonogrunt	m2			7,03 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,98	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,06
87	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,69 ----- 62,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,98	62,20
	26531021008312	amestec uscat pe baza de CIMENT	kg	7,1400	8,00	57,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			241,38
88	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=5,0000	m2			119,76 ----- 61,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,98	61,18
	26531021008312	amestec uscat pe baza de CIMENT	kg	1,4300	8,00	57,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			239,51
89	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2			385,26 ----- 124,90
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,98	114,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,98	10,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	220,00	231,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	31,00	10,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,68	14,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			770,51
		1.4. Lucrari diverse				
90	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			63,72 ----- 63,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,98	12,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,98	50,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			414,21
91	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			56,59 ----- 56,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,98	56,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			367,82

1	2	3	4	5	6	7
92	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,2580	350,00	90,30 586,95
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Lucrari de electricitate - Cabinetul medicului				
93	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,22 11,22
	7137010011520	Electrician in constructii <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	0,2200	50,98	11,22 44,86
94	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,06 3,06
	7137010011520	Electrician in constructii <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	0,0600	50,98	3,06 30,59
95	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			49,40 17,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,98	17,33
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	18,00	19,47
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,30
	2811236311006	Doze de ramificatie <i>Cheltuieli directe</i>	buc lei	0,2500	24,00	6,30 3 705,02
96	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			49,40 17,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,98	17,33
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	18,00	19,47
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,30
	2811236311006	Doze de ramificatie <i>Cheltuieli directe</i>	buc lei	0,2500	24,00	6,30 6 175,03
97	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mmGofra Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			38,91 34,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	50,98	34,16
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,00	4,49
	2811236309901	Confectii metalice de linii <i>Cheltuieli directe</i>	kg lei	0,0200	12,00	0,26 5 836,29
98	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			93,58 13,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,98	13,76
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,00	55,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	24,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			374,32
99	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			89,04 15,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,98	15,80
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	24,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,12
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,30	2,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			534,25
100	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Dimensiuni 600x600mm inclusiv 4 lampi LED) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			490,59 14,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,98	14,27
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	468,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,00	2,08
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	6,00	6,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 452,97
		2.2. Lucrari de electricitate - Grupa nr. 2 - Vestiar				
101	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,22 11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,98	11,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22,43
102	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,06 3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,98	3,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9,18
103	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			49,40 17,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,98	17,33
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	18,00	19,47
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	24,00	6,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 482,01
104	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			49,40 17,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,98	17,33
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	18,00	19,47
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	24,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 717,02
105	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mmGofra Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			38,91 34,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	50,98	34,16
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,00	4,49
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	12,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 723,60
106	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			93,57 13,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,98	13,76
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,00	55,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	24,00	24,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93,57
107	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			89,04 15,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,98	15,80
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	24,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,12
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,30	2,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			178,09
108	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Dimensiuni 600x600mm inclusiv 4 lampi LED) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			490,60 14,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,98	14,28
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	468,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,00	2,08
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	6,00	6,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			981,19
		2.3. Lucrari de electricitate - Blocul alimentar				
109	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,22 11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,98	11,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,59
110	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp ermetic L~1200mm inclusiv 2 lampi LED) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			490,60 14,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,98	14,28
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	468,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,00	2,08
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	6,00	6,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			981,19
111	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corpul existent - fara cost) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			27,69 <hr/> 14,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,98	14,27
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,00	2,08
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	6,00	6,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,94
		<i>CASM</i>	24 %			34,26
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			0,83
		<i>Total</i>				261,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			7,83
		<i>Total</i>				268,86
		<i>Beneficiu</i>	3 %			8,06
		<i>Total</i>				276,92
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			276,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.